



THE CEYLON GOVERNMENT GAZETTE

No. 10,060 — FRIDAY, JANUARY 6, 1950

Published by Authority

PART III—LANDS

(Separate paging is given to each Part in order that it may be filed separately.)

PAGE	PAGE
Land Settlement Notices :—	
Preliminary Notices	—
Final Orders	—
Land Sales by the Government Agents :—	
Western Province	—
Central Province	—
Southern Province	—
Northern Province	—
Eastern Province	—
North-Western Province	—
North-Central Province	—
Province of Uva	—
Province of Sabaragamuwa	—
Land Sales by the Settlement Officer :—	
Western Province	—
Central Province	—
Southern Province	—
Northern Province	—
Eastern Province	—
North-Western Province	—
North-Central Province	—
Province of Uva	—
Province of Sabaragamuwa	—
Land Acquisition Notices	1
Notices under the Land Development Ordinance	—
Land Redemption Notices	—
Land Resumption Notices	—
Miscellaneous Land Notices	—
Lands under Peasant Proprietor Scheme	—

PART V published with this Issue contains List of Applications for Licences for Lorries, &c.

PART VI published with this Issue contains List of Jurors and Assessors.

Land Acquisition Notices

Q 3219.

HAVING been duly directed by the Minister of Agriculture and Lands, acting under the provisions of "The Land Acquisition Ordinance (Cap. 203)", section 5, to take order for the acquisition of the following lands, required for a public purpose, namely, for the construction of pump house in connection with the Wellawatta sea outfall, to wit :—

Preliminary plan No. A 2,574. Village—Wellawatta

Lot	Name of Land	Description	Name of Claimant	Extent A. R. P.
1	Kudawellawatta, assessment No. 28 and part of assessment No. 26, Charlemont Road	Garden contains 8 coconut trees 20 years, ruins of a tiled masonry house and part of a masonry retaining wall	Mrs. Mary Constance Abhayaratne of Maha Walauwa, Kirillepone, Nugegoda, wife of Dr. O. E. Abhayaratne	0 1 13·25
2	Kudawellawatta	Open waste land contains a concrete telegraph post and part of footway	do.	0 0 0·43

I hereby give public notice, as required by section 6, that the Government proposes to take possession of the lands. All persons interested in the aforesaid lands are hereby required to appear personally or by agent before me at this Kachcheri, on February 10, 1950, at 10 a.m., and to state the nature of their respective interests in the lands, and the amount and particulars of their claims to compensation for such interests.

The Kachcheri,
Colombo, December 21, 1949.

S. J. WALITA,
Assistant Government Agent.

L. 2992.

HAVING been duly directed by the Minister of Agriculture and Lands, acting under the provisions of "The Land Acquisition Ordinance (Cap. 203)", section 5, to take order for the acquisition of the following lands, required for a public purpose, namely, for the construction of Yatalawela Anicut, to wit :—

Lot	Name of Land	Description	Name of Claimant	Extent A. R. P.
1	Paragahamulakumbura alias Henevalewagala	Paddy field contains part of sluice	A. M. I. Mohamed Ibrahim of Ulpothapitiya, Matale	0 0 2
2	Paragahamulawagala alias Henevalewagala	Paddy field	A. M. Abdul Cader of Ulpothapitiya, Matale	0 0 3·3
Total ..				0 0 5·3

I hereby give public notice, as required by section 6, that the Government proposes to take possession of the lands. All persons interested in the aforesaid lands are hereby required to appear personally or by agent before me at Matale Kachcheri, on January 30, 1950, at 10.30 a.m. and to state the nature of their respective interests in the lands, and the amount and particulars of their claims to compensation for such interests.

The Kachcheri,
Matale, December 20, 1949.

R. D. P. PAULUSZ,
Assistant Government Agent.

1—J. N. A 94183-697 (12/49)

No. LA 30

HAVING been duly directed by the Honourable Minister for Agriculture and Lands, acting under the provisions of "The Land Acquisition Ordinance", section 7, to take order for the acquisition of the following lands, required for a public purpose, namely, for opening an outlet to the lagoon through the fields from culvert No. 11/6 (Jaffna-Point Pedro Road), to wit :—

Preliminary plan No. A 1,527. Village—Avarankal

Lot	Name of Land	Description	Name of Claimant	Extent		
				A.	R.	P.
1	Veravanthanaisudukadu	Open waste land	Saravanamuttu Kandiah, Kandiah Sinnatamby, Saravanamuttu Subramaniam, Saravanamuttu Somasundaram, all of Avarankal, Puttur	0	0	4.4
2	Inthenai	Paddy field	Maheswari wife of S. Rasananayagam c/o T. Nadarajah, Avarankal, Puttur	0	0	1.5
3	Do.	Paddy field and part of vegetable garden (no cultivation)	Vyramuttu Kanagasaibai of Avarankal, Puttur ..	0	0	3.7
4	Do.	Garden and part of vegetable garden (no cultivation)	Sinniah Muttusamy of Avarankal, Puttur ..	0	0	5.2
5	Do.	Paddy field	Kanthar Sanmugam of Avarankal, Puttur ..	0	0	2.7
6	Do.	do.	S. Manikavasagar of Avarankal, Puttur ..	0	0	3
7	Do.	do.	Moothathambu Mapanar and Kanagasaibai Tharmalingam, both of Averankal, Puttur, Sinnathankachchi widow of the late R. Kumarasamy, Puttur, Visalachchippillai wife of T. Sivasubramaniam, Sinnappillai wife of K. Thamotherampillai, Kathiraisippillai daughter of A. Arunasalam, Namasiyam Ambalavanar, Namasiyam Subramaniam, Namasiyam Ramalingam, Subramaniam Arunasalam, Santhenayaki wife of Aiyadurai and Sothippillai wife of Subramaniam, all of Avarankal, Puttur, Sellapakam wife of E. Thamotherampillai of Puttur, Maheswari daughter of Ponnampalam and Puvaneswari daughter of Ponnampalam, both of Uduppiddi, Sivakolundu wife of N. Subramaniam and Kathirasippillai widow of the late M. Naganather, both of Avarankal, Puttur	0	0	7.1
8	Do.	do.	Savuntherippillai wife of N. Ambalavanar of Avarankal, Puttur ..	0	0	2.7
9	Do.	do.	Sundarakurukkal Sabapathykurukkal and S. Ratnakurukkal, both of Avarankal, Puttur	0	0	7.4
10	Do.	do.	Dr. Thambish Nallanathan of Mutwal, Colombo ..	0	0	5.5
11	Do.	do.	Annathanamadam, Puttur, Trustee Sadanathekurukkal Vytiyanathakurukkal of Karanavai	0	0	3.2

I hereby give public notice, as required by section 6, that the Government proposes to take possession of the lands. All persons interested in the aforesaid lands are hereby required to appear personally or by agent before me at the Jaffna Kachcheri, on February 13, 1950, at 10 a.m., and to state the nature of their respective interests in the lands, and the amount and particulars of their claims to compensation for such interests.

The Kachcheri,
Jaffna, December 23, 1949.

P. J. HUDSON,
Government Agent.

L. M. 4431.

HAVING been duly directed by the Minister of Agriculture and Lands, acting under the provisions of "The Land Acquisition Ordinance of 1876", section 6, to take order for the acquisition of the following lands, required for a public purpose, namely, for Kg/Ruwanwella Central School, to wit :—

Preliminary plan No. A 610. Village—Ruwanwella and Yatanwala

Lot	Name of Land	Description	Name of Claimant	Extent		
				A.	R.	P.
1	Walauwewatta	Garden contains coconut, jak, arecanut, mango, beli, lime, orange, jambola and kaju trees; 2 permanent houses, 1 permanent garage, 2 permanent closets, a masonry well, masonry steps and a cart road	Mrs. K. A. Mudiyane, Imbulana, Ruwanwella	3	0	26.5
2	Walauwewatta alias Tuttirkella	Land contains rubber, jak trees; 1 temporary house, 1 temporary closet, 1 temporary shed and a foundation laid for a permanent building	C. Ekneligoda, J. Ekneligoda, Tikiri Kumarihamy, L. Ekneligoda, S. M. A. Wahab, R. A. M. Gunawardeene, E. H. Wijesinghe and W. Muttettuwegama, all of Ruwanwella	7	3	35.6
3	Footpath, 4 links wide	..	do.	0 0 1.3

I hereby give public notice, as required by section 6, that the Government proposes to take possession of the lands. All persons interested in the aforesaid lands are hereby required to appear personally or by agent before me at the Ruwanwella Resthouse, on February 7, 1950, at 11.30 a.m., and to state the nature of their respective interests in the lands, and the amount and particulars of their claims to compensation for such interests.

The Kachcheri,
Kegalla, December 19, 1949.

D. G. DAYARATNE,
Assistant Government Agent.

HAVING been duly directed by the Minister of Agriculture and Lands, acting under the provisions of "The Land Acquisition Ordinance (Cap. 203)", section 5, to take order for the acquisition of the following land, required for a public purpose, namely, for Kg/Iddamallona Sinhalese Mixed School, to wit :—

Preliminary plan No. A 615. Village—Tatuwalakanda

Lot	Name of Land	Description	Name of Claimant	Extent		
				A.	R.	P.
1	Hathkellewatta	Coconut garden ..	Hakurudurage Videnchiya, ditto Pilochnchiya, ditto Podisingho, all of Godagampola, Parakaduwa	0	3	5

I hereby give public notice, as required by section 6, that the Government proposes to take possession of the land. All persons interested in the aforesaid land are hereby required to appear personally or by agent before me at Parakaduwa School, on February 7, 1950, at 3.30 p.m., and to state the nature of their respective interests in the land, and the amount and particulars of their claims to compensation for such interests.

The Kachcheri,
Kegalla, December 19, 1949.

D. G. DAYARATNE,
Assistant Government Agent.

HAVING been duly directed by the Minister of Agriculture and Lands, acting under the provisions of "The Land Acquisition Ordinance (Cap. 203)", section 5, to take order for the acquisition of the following land, required for a public purpose, namely, for Kz/Wegall Sinhales Mixed School, to wit:—

Preliminary plan No. A 616. Village—Wegalla				Extent
Lot	Name of Land	Description	Name of Claimant	A. R. P.
1	Gurugalbindapuhena	Garden contains coconut, arecanut, kaju, jak, mango, and wild del trees	Walter Jinadasa, Manangalla Estate, Bulathkohupitiya	1 1 27.2

I hereby give public notice, as required by section 6, that the Government proposes to take possession of the land. All persons interested in the aforesaid land are hereby required to appear personally or by agent before me at the Bulathkohupitiya Circuit Bungalow; on February 7, 1950, at 10 a.m. and to state the nature of their respective interests in the land, and the amount and particulars of their claim to compensation for such interests.

The Kachcheri,
Kegalla, December 19, 1949.

D. G. DAYARATNE,
Assistant Government Agent.

ଗାନ୍ଧିଜିତା ଦୁଇମି ଲୋକ୍ୟମିଳ ମହିଳାଙ୍କ ଦୁଇମି

ଫଳିତ କୁର୍ବାନ୍‌ପାତ୍ର, ଲେଖକ:—ଓଟାର୍ଟ୍‌ପ୍ରେସ୍-ମ୍ୟାଗ୍ ଦୀର୍ଘ ଛିଦ୍ର ପିଲାର୍ ଲିପିରେ ଲାଙ୍ଘନ କରିବାରେ ଯାହା ଏକ ପାତ୍ର ପରିଚାରକ ହେଉଥିଲା ।

ಕ್ರ. ನಂ.		ಸಿಟಿಯಂಡಿ ನಂ. A 2,574. ಕಾರ್ಡ್‌ಲೆವಿಂಗ್‌ಹೆ	ತಿಳಿಕು,
ಹೆಚ್.	ಕ್ರಿಂಡಿ ಹಾಲಿ	ಅಪರ್ಡು	ಅದಿಕಿಕಲೆವಿಂಗ್‌ಹೆ
1	ಖುರ್ಚಿಲ್‌ಲೆವಿಂಗ್‌ಹೆ, ಲಿಡ್‌ಪಾರ್ಟ್‌ ನಂ. 28 ಮಂ. 26 ಏ. ಕ್ರಿಂಡಿ ಪಾರ್ಟ್, ಲಿಡ್‌ಪಾರ್ಟ್‌ ಆರ್	ಬ್ಲಾಕ್‌ರೆಡ್ 20 ಎಂ ಲಾಂಡ್‌ಹೆಚ್ 8, ಕ್ರಿಂಡಿ, ಲಿಡ್‌ಪಾರ್ಟ್‌ ರಲ್ ಇಂಫರ್ಮೇಶನ್‌ರ್‌ಕ್ಲಾಟ್ ಕೆ.ಎಂ.ಪಿ.ಎಲ್ ಎಂ ಇಂಫರ್ಮೇಶನ್‌ರ್‌ಕ್ಲಾಟ್ ರ.ಎಲ್‌ವಿಂಗ್‌ಹೆ ಕ್ರಿಂಡಿ ಪಾರ್ಟ್ ಅಂಡ್ ಗ್ಲಾರ್	ಕ್ರಿಂಡಿ ಪಾರ್ಟ್‌ಹೆಚ್ ಅಣಿಲೆ ಹೋಟ್, ಡೆವಿಲ್‌ಲೆಟ್, ಸ್ಟೀಲ್‌ಲೆ ರಾಂಗ್, ಸ್ಟೂಂಡ್‌ಹೆಚ್, ಟಿ. ಎ. ಸ್ಟೀಲ್‌ ಅಣಿಲೆನ್‌ಹೆಚ್ ದ್ವಾರ್ಕ್‌ಹೆಚ್ ಮಿಂತ್‌ ಎಂಡ್‌ಹೆಚ್
2.	ಖುರ್ಚಿಲ್‌ಲೆವಿಂಗ್‌ಹೆ	ಕ್ರಿಂಡಿ ಪಿ.ಎಲ್‌ಎಲ್‌ಟಿ ಕ್ಲಾಟ್‌ಹೆಚ್ ಸಾ ಅಂ ಪಾರ್ಟ್‌ಹೆಚ್ ಕ್ರಿಂಡಿ ಪಿ.ಎಲ್‌ಎಲ್‌ಟಿ	ಅಂ 0 0 0.43

1949 ජූලි 14 දින, මිං ටැ 21.00 පිය දින
කොළඹ කට්ටලමේදි.

00 1949 ජූලි - දෙ, 1949 නෑ 20.00 පම් දකු
ඩී.ඩාස් වැනිවරියෙකු

No. L.A. 30

கிடிகள்ளி எண். A 1,527. ஒசீ—நிர்வாகக் குழுமம்				பேரவை
கணக்கு	பெயர்	உதவை	கிடிகள்ளி எண்	பேரவை
1	ஏவேந்து சுப்பிரமணியன் ..	ஒசீ முடிவில் ..	ஏவேந்து சுப்பிரமணியன் ..	ஏ. ஏ. ப.
2	ஒந்தேந்தேசி ..	ஷா அழிர ..	ஏவேந்து சுப்பிரமணியன் ..	0 0 4.4
3	ஏ. ஏ. ப.	ஷா அழிர ..	ஏவேந்து சுப்பிரமணியன் ..	0 0 1.5
4	ஏ. ஏ. ப.	ஏவேந்து சுப்பிரமணியன் ..	ஏவேந்து சுப்பிரமணியன் ..	0 0 3.7
5	ஏ. ஏ. ப.	ஏவேந்து சுப்பிரமணியன் ..	ஏவேந்து சுப்பிரமணியன் ..	0 0 6.2
6	ஏ. ஏ. ப.	ஏவேந்து சுப்பிரமணியன் ..	ஏவேந்து சுப்பிரமணியன் ..	0 0 2.7
			ஏவேந்து சுப்பிரமணியன் ..	0 0 3

08 1949 අවුරුදු තිරිපිට වෙ 23 එක දෙන
තාන්ත්‍රික ප්‍රතිඵලියේදීය.

సి. ఎస్. రామారెడ్డి,
దీనికి అంతిమ ఫలములకు లభించు ఉన్నితి.

ക്രമാം നം. A 616. റൂ—ഡിലൻ
സ്കോ. മുരിഉ നാട് അടച്ച അടിക്കരിയാജ്ഞാ സ്കോ. ഫ.റ.പ.
1 ദർക്കൽത്തേദ്ദുഖം .. പെ.എ, മുരി, ക്രി, എ.എ, ദി തൈക്കൾവിധം പട്ടി വില്ലേ. ലൈഡ .. 1 1 27 2

ଲୋକିଙ୍ ଦୁଇ ଅଧିକାରତ୍ୱୀଙ୍କ ଫଳ୍ୟୁମର କର୍ତ୍ତାଙ୍କ ପରିଷକ୍ଷଣ କରିବାକୁ ନିର୍ଦ୍ଦେଶ ଦିଆଯାଇଛି ।

1949 නිදහස් සඳහා මෙරට වා 19.0 එක දිග
තුවයේද කට්ටිලූපුවේ.

శ. లీ. దయారజుక,

క. కె. దయారమణ,
ప్రాచీన రాష్ట్ర విభాగం

காணியினது				விசாம
துண்டு.	பெயர்.	விபரம்	உரித்தாளியின பெயர்.	அ. நூ. ப.
சி இந்தனை	..	நெல்வயல்	.. என. அமபலஜானா பெண் சுவந்தரிப்பிள்ளை, ஆவங்கால, புத்தர்	0 0 2-7
ஒ ஸெ	..	ஸெ	.. சுந்தரக் குருக்கள், சபாபதிக் குருக்கள், என. இரத்தினக் குருக்கள், ஆவங்கால, புத்தர்	0 0 7-4
10 .	ஸெ	ஸெ	.. டகரி தமிழப்பா, நல்லனுதன, முசுத்துவாரம், கொழும்பு	0~ 0 5-6
11	ஸெ	ஸெ	.. அனுதீடமட, புத்தரா, நிலாகல்தா : சட்டஞ்சக்குருக்கள் வயதிதியநாதக் குருக்கள், கரணவாய	0 0 .3-2

எடுத்துக்கொள்வதற்கான எத்தனஞ்செய்யுமடி (203 ம பகுதி) காணி எடுத்துக்கொள்வதைப்பற்றிய சட்டத்தினது ர் ம பிரினின் ஏற்பாடுகளின் பிரகாரம் விவசாய மந்திரி அவர்கள் எனக்கு கரபணைசெய்திருப்பதனால் அக்காணிகளை ஆட்சி ஒப்புக்கொள்ள அரசாட்சியா எண்ணியிருக்கிறா என்பதை 6 ம பிரினின்படி வேண்டிய பிரகாரம் நான் இதனைக்கொண்டு பிரிசித்தமாய விளம்பராக்குசெய்கிறேன்

மேற்குறித்த காணிகளுக்கு உரித்துப்பேசுகின்ற சக்கரம் தாமாக அல்லது அவரவருடைய காரியகாராலுமல்மாய 1950 ம ஞ (பெபருவரி) மாசி மாதம் 13 ந தேதியிலென்று காலை 10 மணிக்கு யாழ்ப்பானக் கசுக்கில் என்முனைபாக வெளிப்படுத் தத்தமக்கு அக்காணிகளிலுள்ள உடந்தைகளினது தன்மை வையும் அவ்வுறவுத்தக்காய்த் தாம சாதிக்கும் உரித்துக்களின தொகையையும் விவரங்களையும் சொல்லும்படி இதனால் அவர்களிடத்திற் கேட்டுக்கொள்ளப் படுகிறது.

யாழ்ப்பானக் கசுக்கீ,
1949 ம ஞ (டிசெம்பர்) மாக்கும்போ 23 ந ட.

பி. ஜே. ஹட்சன்,
வடமாகாண அரசாட்சி சென்டு.

காணி ஆட்சி ஒப்புக்கொள்ளும் அரசாங்க விதி 203 வது அங்கம், ர் ம பிரினின்படி K. G./வேகல்ல சிவகள் கலவன பாடசாலைக்கு என்னும் பிரகாரம் தேவைக்கு வேண்டியதான் பின்னா சொல்லப்படும் காணியை, அஃதாவது :—

பிரதமப்படத்து இல : A 616. குறிசி—வேகவல்.				விசாம.
துண்டு. காணியின பெயர்		விபரம்	உரித்தாளியின பெயர்.	அ. நூ. ப.
1 குருஞ்சுகல் பிந்தப்படு தென்னை, கழுகு, முந்திரிவை, பலா, மா, காடு ராப்பள முசுவியை உவாங்கா ஜின்தா மனங்கலவதை 1 1 27-2 லேனா உள்ள தோட்டக்காணி			தோட்டம, வெற்றிலையூர்	

எடுத்துக்கொள்வதற்கான எத்தனஞ்செய்யுமடி இருஞ்சிகப் பகுதி மந்திரியவாகள் எனக்கு கறபணைசெய்திருப்பதனால் அக்காணியை ஆட்சி ஒப்புக்கொள்ள அரசாட்சியா எண்ணியிருக்கிறா என்பதை 6 ம பிரினின்படி வேண்டிய பிரகாரம் நான் இதனைக்கொண்டு பிரிசித்தமாய விளம்பராக்குசெய்கிறேன்.

மேற்குறித்த காணிக்கு உரித்துப்பேசுகின்ற சக்கரம் தாமாக அல்லது அவரவருடைய காரியகாராலுமல்மாய 1950 ம ஞ (பெபருவரி) மாசி மாதம் 7 ந தேதியிலென்று காலை 10 மணிக்கு புலத்தொகுப்பிற்றிய சோக்கிற கட்டடத்தில் என்முனைபாக வெளிப்படுத் தத்தமக்கு அக்காணிகில் உள்ள உடந்தைகளினது தன்மையையும் அவ்வுறவுத்தக்காய்த் தாம சாதிக்கும் உரித்துக்களின தொகையையும் விவரங்களையும் சொல்லும்படி இதனால் அவர்களிடத்திற் கேட்டுக்கொள்ளப்படுகிறேன்.

கேகாலைக் கசுக்கீ,
1949 ம ஞ (டிசெம்பர்) மாக்கும்போ 19 ந ட.

ம. ஜி. தயாரத்தன்,
உதவி அரசாட்சி சென்டு.

காணி ஆட்சி ஒப்புக்கொள்ளும் அரசாங்க விதி 203 வது அங்கம், ர் ம பிரினின்படி K. G./ஞுவானவலை மத்திய பாடசாலைக்கு பிரிகாரக் கேட்டுக்கொள்ள வேண்டியதான் 'பின்னாரச் சொல்லப்படும் காணிகளை, அஃதாவது :—

பிரதமப்படத்து இல : A 610 குறிசி—ஞுவானவலையும் யட்டனவல்				விசாம.
துண்டு. காணியின பெயர்		விபரம்	உரித்தாளியின பெயர்.	அ. நூ. ப.
1 வளவுவேவதத் ..	தென்னை, பலா, கழுகு, மா, வில்லை, எலுமிச்சை, தோட்ட, ஜம்பளா, இம்புவளன், ஞுவானவலையில் முந்திரிகை முதல்வி மாங்களும், நிலையான 2 வீடுகளும், நிலையன கார் விசிகும் திருமதி கே. ஏ. முடிவாயமும் ஒரு சின்றும், கறபடிகளும், கரத்தைப் பாதையுள்ள தேட்டம்		ஞுவானவலையில் வசிக்கும் சீ. எக் 3 0 26-5 நிலைகொடாட, ஜே. எகனிக்கொடாட, சிகிறி குமாரிலூரி, என. எக் எனிலைகொடாட, என. எம். ஏ வலுப்புர், சீ. எ. எம். குணவாதன, ரா எச் விஜயசிங்கல், டபினடி, முதலெழுறுவெகம	

2 வளவுவேவதத் அவர்கள் அப்பை, பலா, ஆசிய மாங்களும் நிலையறை வீட்டான்றும், நிலையறந மலக கூடமொன்றும், நிலையறந சொட்டினும், நிலையன வீடு கட்டுவதற்காகப் போடப்பட்ட அத்திவாரக கட்டுமுனு கேர்ந்த காணி

3 செய் . 4 சுக்கிலி ஒசல்புள்ள கால்திப்பானத்.. .. 0 0 1 3 எடுத்துக்கொள்வதற்கான எத்தனஞ்செய்யுமடி இருஞ்சிகப் பகுதி மந்திரியவாகள் எனக்கு கறபணைசெய்திருப்பதனால் அக்காணிகளை ஆட்சி ஒப்புக்கொள்ள அரசாட்சியா எண்ணியிருக்கிறா என்பதை 6 ம பிரினின்படி வேண்டிய பிரகாரம் நான் இதனைக்கொண்டு பிசித்தமாய விளம்பராக்குசெய்கிறேன்.

மேற்குறித்த காணிகளுக்கு உரித்துப்பேசுகின்ற சக்கரம் தாமாக அல்லது அவரவருடைய காரியகாராலுமல்மாய 1950 ம ஞ (பெபருவரி) மாசி மாதம் 7 ந தேதியிலென்று காலை 11.30 மணிக்கு ஞுவானவலை நெற்றறைவெளில் என்முனைபாக வெளிப்படுத் தத்தமக்கு அக்காணிகளிலுள்ள உடந்தைகளினது தன்மையைப்படும் அவ்வுறவுத்தக்காய்த் தாம சாதிக்கும் உரித்துக்களின தொகையையும் விவரங்களையும் சொல்லும்படி இதனால் அவாகளிடத்திற் கேட்டுக்கொள்ளப்படுகிறேன்.

கேகாலைக் கசுக்கீ,
1949 ம ஞ (டிசெம்பர்) மாக்கும்போ 19 ந ட.

ம. ஜி. தயாரத்தன்,
உதவி அரசாட்சி சென்டு.

காணி ஆட்சி ஒப்புக்கொள்ளும் அரசாங்க விதி 203 வது அங்கம், ர் ம பிரினின்படி K. G./ இடமலைவன சிவகள் கலவன பாடசாலைக்கு பிரிகாரக் கேட்டுக்கொள்ள வேண்டியதான் பின்னாரச் சொல்லப்படும் காணியை, அஃதாவது :—

பிரதமப்படத்து இல : A 615. குறிசி—தத்துவக்கந்த.				விசாம.
துண்டு. காணியின பெயர்		விபரம்	உரித்தாளியின பெயர்.	அ. நூ. ப.
1 ஹத்கெவதத் ..	தென்னை தோட்டக ஹத்குதுதறகே விடன்சியா, மேற்படி பிலோசுசியா, மேற்படி பொடிசினுகோ, கோகடமெபால, பறக்கலை		கோகடமெபால, பறக்கலை	0 3 5

எடுத்துக்கொள்வதற்கான எத்தனஞ்செய்யுமடி இருஞ்சிகப் பகுதி மந்திரியவாகள் எனக்கு கறபணைசெய்திருப்பதனால் அக்காணியை ஆட்சிசெபுக்கொள்ள அரசாட்சியா எண்ணியிருக்கிறா என்பதை 6 ம பிரினின்படி வேண்டிய பிரகாரம் நான் இதனைக்கொண்டு பிசித்தமாய விளம்பராக்குசெய்கிறேன்.

மேற்குறித்த காணிக்கு உரித்துப்பேசுகின்ற சக்கரம் தாமாக அல்லது அவரவருடைய காரியகாராலுமல்மாய 1950 ம ஞ (பெபருவரி) மாசி மாதம் 7 ந தேதியிலென்று மாலை 3.30 மணிக்கு பாக்குவுட்டத்தில் என்முனைபாக வெளிப்படுத் தத்தமக்கு அக்காணியிலுள்ள உடந்தைகளினது தன்மையைப்படும் அவ்வுறவுத்தக்காய்த் தாம சாதிக்கும் உரித்துக்களின தொகையையும் விவரங்களையும் சொல்லும்படி இதனால் அவாகளிடத்திற் கேட்டுக்கொள்ளப்படுகிறது.

கேகாலைக் கசுக்கீ,
1949 ம ஞ (டிசெம்பர்) மாக்கும்போ 19 ந ட.

ம. ஜி. தயாரத்தன்,
உதவி அரசாட்சி சென்டு.